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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabséret
1. oktober 2018 - 30. september 2019 for H.J. Hansen Holding A/S.

Arsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Arsregnskabet og koncernregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selska-
bets og koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2019 samt af resul-
tatet af selskabets og koncernens aktiviteter og koncernens pengestromme for regnskabséret 1.

oktober 2018 — 30. september 2019,

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegerelse for de forhold,
beretningen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
Odense, den 19. december 2019

Direktion

Bestyrelse

/fq,t Lt chrS
Christiag Pagaard Junker
Fo /df' )

)

Hans Erik Hémpel-Hansen, R




Den uafhangige revisors revisionspategning

Til kapitalejerne i H.J. Hansen Holding A/S

KonKklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for H.J. Hansen Holding A/S for regnskabséret
01.10.2018 - 30.09.2019, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis, for savel koncernen som selskabet samt pengestromsopgerelse for koncernen.
Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens
og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.2019 samt af resultatet af koncernens og
selskabets aktiviteter og koncernens pengestromme for regnskabsaret 01.10.2018 - 30.09.2019 i overens-
stemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er geldende i Danmark. Vores ansvar ifelge disse standarder og krav er narmere beskrevet
i revisionspategningens afsnit “"Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet”.
Vi er uathangige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
ovrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnéede revisi-
onsbevis er tilstrekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og darsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kon-
trol, som ledelsen anser for nedvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et arsregnskab uden va-
sentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens
og selskabets evne til at fortsatte driften, at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er rele-
vant, samt at udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fort-

sat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har an-
det realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opné hej grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed er
uden vasentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-
pategning med en konklusion. Hej grad af sikkerhed er et hejt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti
for, at en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er geeldende i Danmark, altid vil afdekke vasentlig fejlinformation, nar sadan findes.
Fejlinformation kan opsta som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de ekonomiske beslutninger,
som regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af koncernregnskabet og arsregnskabet.



Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

° Identificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i koncernregnskabet og &rsregn-
skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlinger som
reaktion pa disse risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstreekkeligt og egnet til at danne grundlag
for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser
er hojere end ved vasentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammen-
svaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsideszttelse af intern kontrol.

° Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omsteendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-
sion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

° Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

° Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opndede revisions-
bevis er veesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig
tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en
vasentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning gere opmarksom pa oplysninger herom i
koncernregnskabet og arsregnskabet eller, hvis sadanne oplysninger ikke er tilstrakkelige, modifi-
cere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til
datoen for vores revisionspéategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfore, at kon-
cernen og selskabet ikke lengere kan fortsztte driften.

° Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og arsregn-
skabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og arsregnskabet afspejler de un-
derliggende transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

° Opnar vi tilstreekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne
eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for

vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmassige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i in-
tern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-
trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.



I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at lese ledelses-
beretningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med kon-
cernregnskabet eller arsregnskabet eller vores viden opnaet ved revisionen eller p4 anden made synes at
indeholde vesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i henhold
til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav.
Vi har ikke fundet vasentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Odense, den 19. december 2019

Deloitte

MNE-nr. 10074



Selskabsoplysninger

Selskabet

Bestyrelse

Direktion

Revision
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Danmark
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Christian Pagaard Junker, formand

Adm. direkter, konsul Jens Jorgen Hempel-Hansen, nastformand
Direkter, konsul Hans Erik Hempel-Hansen, R

Direkter, Torben @stergaard Nielsen

Administrerende direktor Jens Jergen Hempel-Hansen

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tveerkajen 5
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Koncernoversigt

HJHansen Holding ASS
¥apital B.ODO tkr.

CWR-nr_45 75 55 17

H.. Hansen Vin A/S HIHansen Genvindingsindustri A/S

Kapital 2.500 tkr. Kapital 8.000 tkr.
CVR-nr. 8097 35 11 CVR-nr. 24 33 62 12

HiHansen Skive A/S
Kapital 1.001 tkr.
CVR-nr. 254852 70

Bildemontering Danmark A/5
Kapital 501 t.kr.
CVR-nr. 25 44 45 9B

Ejendomsselskabet Havnegade
ApS
Kapital 500 t.kr.
CVR-nr. 26 70 42 43

HiHansen International ASS
Kapital 2.500 t_kr.
CVR-nr. 76 B6 1B 11

HIHansen Sverige AB
Kapital 100 t_kr.
CVR-nr. 556635-4071

Ejendomssselskabet Jupitervej

- Kapital 500 t.kr.
CVR-nr. 3080 36 25

HIHansen Hadsund ASS
Kapital 510 t.kr.

CVR-nr. B9 66 45 19




Hoved- og negletal for koncernen

Set over en 5-arig periode kan koncernens udvikling beskrives ved felgende hoved- og negletal:

Hovedtal

Resul tat

Nettoomsatning

Resultat af ordinzr primaer drift
Resultat for finansielle poster
Resultat af finansielle poster
Resultat for skat

Arets resultat

Balance
Balancesum
Egenkapital

Egenkapital og ansvarlig lanekapital

Pengestremme

Pengestromme fra:

- driftsaktivitet

- investeringsaktivitet

- heraf investering i materielle
anlagsaktiver

- finansieringsaktivitet

Arets forskydning i likvider

Antal medarbejdere

Negletal i %

Bruttomargin
Overskudsgrad
Afkastningsgrad
Soliditetsgrad

Forrentning af egenkapitalen
Debt-to-Equity ratio

2018/19 2017/18 2016/17 2015/16 2014/15

DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000
1.795.451 1.899.314  1.624.279 1.278.101 1.831.395
-416 11.587 18.292 -33.824 -29914
3.702 20.322 28.016 -15.457 -28.064
-10.911 -9.906 -11.341 -12.490 -9.081
-7.209 10416 16.675 -27.947 -37.145
-5.616 8.178 12.365 -22.836 -29.600
510316 482.277 423.501 456.530 521.916
67.105 72.711 58.668 46.193 73.946
142.105 72.711 58.668 46.193 73.946
33.998 -18.572 8§2.039 -3.642 -850
-20.310 -42.009 -3.368 19.446 -39.607
-13.974 -52.129 -27.961 -15.231 -41.234
1.913 5.231 -7.563 -14.564 38.326
15.601 -53.350 71.108 1.240 -2.131
262 266 271 327 369
6.8% 6,6% 8.,6% 7.5% 6,5%
0,2% 1,1% 1,7% -1,2% -1,5%
0,7% 4,2% 6.6% -3.4% -5.4%
13,1% 15,1% 13,9% 10,1% 14,2%
-8,0% 12,4% 23,6% -38,0% -34.4%
4,22 3,05 2,74 535 3,55

Nogletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforenings negletalsvejledning. Der henvises til

definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Safremt ansvarlig [anekapital havde veeret tegnet som egenkapital, ville soliditetsgraden have udgjort 27,8% i

2018/19.



Ledelsesberetning

Arsrapporten for H.J. Hansen Holding A/S og koncernen for 2018/19 er aflagt i overensstem-
melse med drsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Koncernens opbygning og aktiviteter

Koncernen kan feres tilbage til 1829, hvor den blev etableret som kebmandsgard i Odense. Ste-
det danner fortsat rammen om dele af koncernens aktiviteter. Ud fra den traditionelle kebmands-
handel er der udsprunget to forretningsomréder med hhv. vinhandel og genvindingsindustri.

Koncernen bestar af en genvindingsdivision og en vindivision. H.J. Hansen Holding A/S er mo-
derselskab for divisionerne.

Vindivisionen markedsferer et bredt og dybt sortiment af kvalitetsvine, spiritusmearker og deli-
katessevarer fra forende leveranderer verden over. Pa langt de fleste produkter har selskabet ene-
forhandling i Danmark. Produkterne selges til hoteller og restauranter samt erhvervsvirksomhe-
der, den landsdzkkende kade Vinspecialisten og private.

Genvindingsdivisionen driver international genvindingsvirksomhed med primezrt fokus pa ind-
samling, industriel oparbejdning og handel med jern- og metalskrot, og med det klare sigte at til-
trekke beslegtede forretningsomrader. Som direkte beslaegtede forretningsomrader kan navnes
miljebehandling af biler, neddeling og salg af sekundare betonmaterialer samt nedbrydning af
jernkonstruktioner.

Koncernen er familieejet. Samtlige aktier ejes af konsul H. E. Hempel-Hansen og konsul Jens
Hempel-Hansen, der er administrerende direkter.

Koncernens strategi

Koncernens strategi opererer med felgende overordnede forhold:
Vision

Videnbaseret, specialiseret genvindings- og handelsvirksomhed.
Mission

Oparbejde, hdndtere og handle genvindingsprodukter internationalt samt importere, markedsfore
og distribuere primart vinprodukter pa det nordeuropaiske marked.

Ambitioner

Teknologisk hejt niveau, hej miljemassig standard, omkostningseffektivitet, god etik, service-
orienteret og godt kebmandskab. Organisationen skal vere kendetegnet ved dynamisk ledelse,
veluddannede og velmotiverede medarbejdere.



Ledelsesberetning

Milsztning

Fortsat at besidde en ferende position med eget vakst og konsolidering.

Redegorelse for samfundsansvar, jf. arsregnskabslovens § 99a

For H.J. Hansen Holding A/S er samfundsansvar (CSR) en integreret del af vores kultur og for-
retningsgrundlag. Vi indarbejder ansvarlige forretningsgange i vores daglige handlinger og vur-
derer arligt hvilke resultater vi har opnéet pa dette. Vi vil som navnt ovenfor veere kendt for bl.a.
en hej miljemaessig standard, etisk adfeerd og at vi tager vare pa vores medarbejdere. Denne am-
bition implementeres i det daglige gennem H.J. Hansen Genvinding A/S. Vi deler derfor H.J.
Hansen Genvindings CSR-politik, der findes her https://www.hjhansen.dk/om-hjh/cst/ og stetter
op om de resultater H.J. Hansen Genvinding har néet i regnskabsaret og som er detaljeret i den-
nes CSR-rapport.

Den lovpligtige redegerelse for samfundsansvar jf. arsregnskabslovens § 99a kan findes her
https://www.hjhansen.dk/wp-content/uploads/csr-redegrelse-2018-2019.pdf

Redegorelse for den kensmeessige sammenszetning af ledelsen, jf. arsregnskabslovens §99b

Lige muligheder for mand og kvinder er en integreret del af H.J. Hansen Holding. Vi arbejder
lebende med at udvikle og styrke alle medarbejdere, som har kvalifikationerne og lysten til at
lede - uagtet kon, nationalitet, alder, mv.

Vi opererer i en branche, hvor rekrutteringsgrundlaget blandt kvindelige ledere er smalt, og vi er
opmarksomme p4, at kvinder pt. er underreprasenteret i ledelsen. Derfor har vi fokus pa at ege
andelen af kvinder.

Bestyrelsen
Overste ledelsesorgan er i H.J. Hansen Holding A/S den bestyrelse, der er tilknyttet virksomhe-
den. Bestyrelsen sammenszttes pd baggrund af medlemmernes faglige kompetence.

Der er fastsat et maltal for antallet af kvindelige medlemmer pa 1 i bestyrelsen, ved udgangen af
2022. Dette vurderes at vare ambitiest og realistisk. Den nuvarende kenssammens&tning blandt
de generalforsamlingsvalgte medlemmer i H.J. Hansen Holding A/S er 0 kvinder og 4 mand.
Maltallet blev ikke opnéet i 2019, da den siddende bestyrelse i begge selskaber blev genvalgt pa
irets generalforsamling i december 2018, og i forbindelse med ny formand til bestyrelsen, faldt
valget pa en person med kendskab til branchen.

Virksomhedens ovrige ledelseslag

Moderselskabet H.J. Hansen Holding har under 50 ansatte og er derfor ikke forpligtet til at udar-
bejde politik for at ege andelen af det underrepraesenterede kon i virksomhedens ovrige ledelses-
niveauer.



Ledelsesberetning

Udvikling i ekonomiske forhold

Regnskabsberetning

Koncernens og moderselskabets resultat efter skat udger et underskud pd TDKK 5.616 imod et
overskud éret for pA TDKK 8.178. Egenkapitalen for koncernen og moderselskabet udger TDKK
67.105 mod TDKK 72.711 sidste ar, herudover er der indskudt ansvarlig lanekapital pd TDKK
75.000 i indevarende regnskabsar.

Genvindingsdivisionens regnskabsar har veeret preeget af global politisk uro. Handelskrigen mel-
lem USA og Kina, Brexit og udviklingen i Tyrkiet har haft betydning for udviklingen i afsat-
ningsmulighederne for vores produkter. Konkurrencen pa kebsmarkederne i Skandinavien er
fortsat meget hard.

Koncernen har i slutningen af regnskabséret gennemfert betydelige besparelsesstiltag, herunder
personalereduktioner og omkostningseffektivisering. Effekten af disse tiltag forventes for alvor
at blive indfaset i det kommende regnskabsar.

Ydermere er der identificeret en reekke optimeringsmuligheder i forhold til produktion og mar-
kedstilgang; Der vil i det kommende regnskabsar bliver arbejdet intenst med at f& implementeret
disse muligheder. I regnskabsaret er der endvidere foretaget en raekke strukturelle tilpasninger i
moderselskabet. Modtagepladsen i Middelfart og administrationsbygningen pa Havnegade 100D
i Odense er bl.a. sat til salg. Pr. december 2019 flyttes virksomhedens administrative hovedsade
tilbage til Havnegade 110.

Arets drift i H.J. Hansen Vin A/S er gennemfort med et resultat, som ligger under sidste ars re-
sultat og under forventningerne til ret.

H.J. Hansen Vin A/S har i regnskabsaret 2018/19 haft fokus pa forretningsudvikling samt imple-
mentering af nyt ERP-system, som fundament for virksomhedens fremadrettede udvikling. Im-
plementeringen har kraevet ekstra ressourcer, hvilket har pavirket arets resultat negativt for H.J.
Hansen Vin A/S.

Det samlede resultat for koncernen levede ikke op til forventningerne.

Beskceftigelse
Det gennemsnitlige antal beskeeftigede er i arets 1ob faldet fra 266 til 262.

Investeringer

Koncernens samlede investeringer i regnskabsaret udgjorde DKK 25 mio. og er primart anvendt
med henblik pa understottelse af divisionernes strategier. Der forventes i det kommende ar inve-
steringer pa et mindre niveau end dette regnskabsér.
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Ledelsesberetning

Kapitalforhold
Koncemens balance pr. 30. september 2019 pa DKK 510 mio.

Koncernen har i regnskabséret realiseret en positiv pengestrom fra driftsaktivitet pd DKK 34
mio. Herudover er koncernen tilfert ansvarlig lanekapital pa DKK 75 mio. Ledelsen anser kon-
cernens kapitalberedskab for godt.

Vidensressourcer

Det er koncernens strategi at vaere vidensbaseret for at sikre en differentiering og eget konkurren-
cekraft. I begge divisioner besidder det merkantile personale en produktviden pa hejt niveau. |
genvindingsdivisionen er der endvidere stor viden pa det teknologiske og miljemzassige omrade.

Udvikling

I takt med samfundets ekonomiske udvikling stiger meengden af restprodukter og sammensaet-
ningen bliver mere kompleks. Som felge heraf stilles der egede krav til genvindingsindustrien,
bl.a. med hensyn til miljebehandling. H.J. Hansen ensker at vare i front med hensyn til genvin-
dingsprocesser. Der gores derfor konstant en stor indsats inden for udvikling, og der anvendes
hvert ar vaesentlige midler hertil.

Forventninger til det kommende ar

Som det fremgdr af 5 ars oversigten over negletal, er omsatningen for koncernen meget af-
hangigt af de aktuelle markedsforhold og priser, hvorfor det er vanskeligt at prognosticere ni-
veauet for 2019/20.

Der arbejdes 1 begge koncernens divisioner pa at forbedre forudsatningerne for en positiv udvik-
ling 1 indtjeningen. Dette sker gennem en maélrettet implementering af de strategiske planer. Kon-
kret er der i begge de operative divisioner ivaerksat betydelige omkostningsreduktioner samt
strukturelle tilpasninger. Herudover arbejdes der med yderligere procesoptimeringer i forret-
ningsgangene samt teknologiudvikling, som vil forventes at fa en positiv effekt bade pa kort og

lang sigt.
Der forventes et koncernresultat for 2019/20 pa niveauet DKK 25 mio.

Forretningsmaessige og finansielle risici

Driftsrisici

Driftsrisici er specielt eksisterende i genvindingsdivisionen, hvor skader pa produktionsanleeg
kan stoppe produktionen i kortere eller langere tid. Organisationen er derfor bevidst om at undga
skader. Der er udarbejdet planer for systematisk vedligeholdelse af nogleanleeg samt investeret i
reservedele, s genopstart hurtigt kan finde sted, hvis en skade skulle opsta.

11



Ledelsesberetning

Markedsrisici

Som akter pa det internationale marked for jern- og metalskrot pavirkes genvindingsdivisionen
resultat i hoj grad af hyppige og uforudsigelige prisendringer. Det er koncernens strategi 1 storst
muligt omfang at afdeekke &benstdende positioner. Til dette formal anvendes savel finansielle
kontrakter som lebende parring af kebs- og salgstransaktioner.

Politisk usikkerhed har praget genvindingsdivisionens afsatningsmarkeder gennem en stor del
af 2018/19. Samtidig opleves at en raekke traditionelle markeder stiller stadig sterre krav til ren-
heden af de produkter, som importeres. Sddanne udviklingstrends kan selvsagt ikke kontrolleres,
men afbedes gennem investeringer i ny og forbedret foradlingsteknologi samt gennem etable-
ring af nye og alternative salgskanaler.

[ forbindelse med forarbejdning af shredderskrot dannes restaffald, som skal deponeres eller for-
breendes. I genvindingsdivisionen opfylder den brandbare fraktion de indholdskrav, som er fast-
sat af Miljestyrelsen. Desvzrre opleves fortsat en lang og besvarlig myndighedsbehandling, som
gor det vanskeligt for affaldsforbrandingerne at opna tilladelse til forbraending af fraktionen.
Endvidere opleves, at myndighederne ikke giver tilstraekkelig stotte til at sikre en afsatningska-
nal for den brandbare fraktion hos de danske affaldsforbraendinger. 1 konsekvens heraf fraveelger
affaldsforbreendingerne ofte den brandbare fraktion pa bekostning af importeret affald. Der ar-
bejdes lebende med bade miljemyndigheder og affaldsforbraendinger for at skabe rimelige ram-
mer for bortskaffelsen af et affaldsprodukt pé en samfundsansvarlig og hensigtsmaessig made.

Vindivisionen opererer ligeledes i en afgiftsbelagt branche, der udfordrer indtjeningen.

Valutarisici

Det er koncernens politik, at kebs - og salgskontrakter med valutarisici afdakkes via aktiv balan-
cestyring af valutapositioner og terminsforretninger, siledes risikoen elimineres.

Renterisici

Rentesituationen er under lobende overvagning. Bankfaciliteterne er aftalt med variabel rente og
udger saledes den egentlige renterisiko.

Kreditrisici

Koncernens kreditrisiko opstar primeart i forbindelse med varesalg, som i vasentligt omfang af-
dxkkes ved remburs, kontant mod dokumenter eller kreditforsikring.
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Resultatopgerelse 1. oktober - 30. september

Koncern
2018/19 2017/18
DKK 1.000 DKK 1.000

1.795.451 1.899.314
-1.674.225 -1.774.365
121.226 124.949
-60.056 -55.578
-61.586 -57.784
-416 11.587
4118 8.745
0 -10
3.702 20.322
1] 0
-24 -317
212 223
-11.099 -9.812
-7.209 10.416
1.593 -2.238
-5.616 8.178

Nettoomsztning

Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af ordinzer primeer drift

Andre driftsindtagter
Andre driftsomkostninger

Resultat for finansielle poster

Resultat af kapitalandele i
dattervirksomheder

Resultat af kapitalandele i associerede
virksomheder

Andre finansielle indtegter

Andre finansielle omkostninger

Resultat for skat

Selskabsskat

Arets resultat

Moderselskab

Note 2018/19 2017/18
DKK 1.000 DKK 1.000
1 1.535 4.792
2 0 0
1.535 4.792
2 -421 -282
53 -7.973 6211
-6.859 -1.701
4 0 4.165
4 0 0
-6.859 2.464
1 336 7.107
1 0 0
5 896 619
6 -1.353 -1.372
-6.980 8.818
7 1.364 -640
8 -5.616 8.178
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Balance 30. september

Aktiver
Koncern
2018/19 2017/18
DKK 1.000 DKK 1.000

17.973 14.578
287 386
2.575 1.365
20.835 16.329
75.465 74.720
56.162 33.224
11.787 12.625
8.594 5.130
664 31.667
152.672 157.366
0 0
795 817
0 0
5 5
1.577 1.512
2377 2.334
175.884 176.029
104.195 145.845
114.186 122.478
0 0
519 507
649 652
13.556 10.157
75.000 0
10.660 11.815
14.396 12.242
228.966 157.851
1.271 2.552
334.432 306.248
510.316 482.277

Erhvervede immaterielle aktiver

Goodwill

Udviklingsprojekter under udforelse

Immaterielle anlegsaktiver

Grunde og bygninger

Produktionsanlag og maskiner

Andre anlag, driftsmateriel og inventar
Indretning lejede lokaler

Materielle anlaegsaktiver under udferelse

Materielle anlsegsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder
Kapitalandele i associerede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Veardipapirer
Deposita

Finansielle anlsegsaktiver

Anlaegsaktiver

Varebeholdninger

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgode hos tilknyttede virksomheder
Tilgode hos associerede virksomheder
Igangveaerende arbejder for fremmed regning
Andre tilgodehavender

Krav pé indbetaling af ansvarlig ldnekapital
Udskudt skatteaktiv
Periodeafgraznsningsposter

Tilgodehavender
Likvide beholdninger

Omstningsaktiver

Aktiver

Moderselskab
Note 2018/19 2017/18
DKK 1.000 DKK 1.000
0 0
0 0
0 0
9 0 0
28.611 30.088
0 0
500 500
0 0
0 0
10 29.111 30.588
67.718 67.372
0 0
75.000 0
0 0
0 0
11 142.718 67.372
171.829 97.960
12 0 0
13 40 35
2.447 25.396
0 0
14 0 0
741 840
15 75.000 0
16 0 0
17 289 163
78.517 26.434
0 1
78.517 26.435
250.346 124.395
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Balance 30. september

Passiver
Koncern
2018/19 2017/18

DKK 1.000 DKK 1.000
8.000 8.000
0 0
0 0
59.105 64.711
67.105 72.711
0 0
4.284 4.284
4.284 4.284
75.000 0
19,951 13.085
3,938 6.188
2.670 6.992
101.559 26.265
1.341 900
2.250 2.250
4.086 2.908
174.958 191.840
901 2.307
106.129 135.807
0 0
208 774
40.710 33.266
6.695 8.965
337.368 379.017
438.927 405.282
510.316 482.277

Selskabskapital

Reserve for opskrivninger

Reserve for nettoopskrivning efter den indre
veerdis metode

Overfort resultat

Egenkapital

Udskudt skat
Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser

Ansvarlig lanekapital
Realkreditinstitutter
Andre kreditinstitutter
Leasingforpligtelser

Langfristede gzldsforpligtelser

Kortfristet del af realkreditinstitutter
Kortfristet del af andre kreditinstitutter
Kortfristet del af leasingforpligtelser

Andre kreditinstitutter

Igangvaerende arbejder for fremmed regning
Leveranderer af varer og tjenesteydelser
Geeld til tilknyttede virksomheder
Selskabsskat

Anden geld

Periodeafgransningsposter

Kortfristede geldsforpligtelser
Geldsforpligtelser
Passiver

Leasingforpligtelser

Pantsatninger, sikkerhedsstillelser og
eventualforpligtelser

Finansielle instrumenter

Nertstaende parter og ejerforhold
Oplysning om efterfalgende begivenheder
Pengestromsopgerelse - @ndring i
driftskapital

Moderselskab
Note 2018/19 2017/18
DKK 1.000 DKK 1.000

8.000 8.000

21.571 21.461

0 0

37.534 43.250

67.105 72.711

16 4.013 5.344

19 0 0

4.013 5.344

18 75.000 0

4.064 4.196

0 0

0 0

20 79.064 4,196

20 236 232

20 0 0

20 0 0

20 38.714 39.966

14 0 0

230 146

60.058 0

0 0

926 1.800

21 0 0

100.164 42.144

179.228 46.340

250.346 124.395
22
23
24
25
26
27
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Pengestromsopgorelse for koncernen 1. oktober - 30. september

Resultat for finansielle poster
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og avance ved salg
Andring i driftskapital

Pengestremme fra drift for finansielle poster

Renteindbetalinger og lignende
Renteudbetalinger og lignende, netto
Betalt selskabsskat

Pengestremme fra driftsaktivitet

Keb af immaterielle anlegsaktiver
Kb af materielle anlegsaktiver
Salg af materielle anlaegsaktiver
Salg af finansielle anlaegsaktiver

Pengestremme fra investeringsaktivitet

Forogelse/ nedbrindelse af geeld hos realkreditinstitutter
Forpgelse/ nedbringelse af 1an hos kreditinstitutter
Optagelse af lan hos kreditinstitutter
Forogelse/nedbringelse af leasinggzld mv.

Pengestremme fra finansieringsaktivitet
Andring i likvider

Likvider 1. oktober

Likvider 30. september

Likvider specificeres saledes:
Likvide beholdninger
Andre kreditinstitutter

Likvider 30. september

Note 2018/19 2017/18

DKK 1.000 DKK 1.000
3.702 20.322
21.477 18.301
20 20.178 -47.606
45.357 -8.983
212 223
-11.099 -9.812
-473 0
33.997 -18.572
-10.714 -6.299
-13.974 -50.710
4.378 14.736
0 264
-20.310 -42.009
7.307 -876
-2.250 -562
0 9.000
-3.144 -2.331
1.913 5.231
15.600 -55.350
-189.288 -133.938
-173.688 -189.288
1.271 2.552
-174.958 -191.840
-173.687 -189.288
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Egenkapitalopgerelse

Koncern

Egenkapital 1. oktober 2018
Kursregulering i

tilknyttede virksomheder
Regulering af sikrings-
instrumenter til dagsveerdi,
netto

Arets resultat

Egenkapital 30.
september 2019

Egenkapital 1. oktober 2017
Kursregulering i
tilknyttede virksomheder
Regulering af
opskrivningshenlaggelse
Regulering af sikrings-
instrumenter til dagsveerdi,
netto

Arets resultat
Egenkapital 30.
september 2018

Overfort
Aktiekapital resultat I alt
DKK 1.000 DKK 1,000 DKK 1.000
8.000 64.711 72.711
0 -143 -143
0 153 153
0 -5.616 -5.616
8.000 59.105 67.105
Overfort
Aktickapital resultat I alt
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000
8.000 50.668 58.668
0 -180 -180
0 6.352 6.352
0 -307 -307
0 8.178 8.178
8.000 64.711 72.711
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Egenkapitalopgerelse

Moderselskab

Egenkapital 1. oktober 2018

Regulering af
opskrivningshenlaeggelse
Egenkapitalbeveaegelse i
tilknyttede virksomheder
Arets resultat

Egenkapital 30.
september 2019

Egenkapital 1. oktober 2017
Regulering af
opskrivningshenlaggelse
Egenkapitalbevegelse i
tilknyttede virksomheder
Arets resultat

Egenkapital 30.
september 20138

Reserve efter

Reserve for den indre Overfart
Aktiekapital  opskrivninger  veardis metode resultat [ alt
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000
8.000 21.461 0 43.250 72.711
0 110 0 -110 0
0 0 10 0 10
0 0 -10 -5.606 -5.616
8.000 21.571 0 37.534 67.105
Reserve efter
Reserve for den indre Overfort
Aktiekapital  opskrivninger  veerdis metode resultat [ alt
DKK 1,000 DKK 1.000 DKXK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000
8.000 15.109 5.269 30.290 58.668
0 6.352 0 0 6.352
0 0 -487 0 -487
0 0 -4.782 12.960 8.178
8.000 21.461 0 43.250 72.711
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Noter til Arsrapporten

Koncern Moderselskab
2018/19 201718 2018/19 2017/18
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000
1  Nettoomszatning

Geografiske markeder

Indland 313.429 313.321 1.535 4.792

Eksport 1.482.022 1.585.993 0 0
1.795.451 1.899.314 1.535 4.792

Af konkurrencemaessige hensyn er fordeling af nettoomsztning pa forretningsomrader udeladt.

2 Medarbejderforhold

Lonninger 122.886 119.293 2972 2.903
Pensioner 9.617 9.175 90 184
Andre omkostninger til social sikring 5.991 6.410 10 13
@vrige personale omkostninger 2.839 3316 0 0
141.333 138.194 3.072 3.100
Personaleomkostninger er fordelt saledes i resultatopgerelsen:
Produktionsomkostninger 66.736 66.696 0 0
Distributionsomkostninger 45.394 42.118 0 0
Administrationsomkostninger 29.203 29.380 3.072 3.100
141.333 138.194 3.072 3.100
Heraf udger vederlag til direktion og bestyrelse:
Direktion 5.334 3.966 2.577 2.297
Bestyrelse 1.293 945 359 255
Heraf udger vedlag til direktion og bestyrelse 6.627 4.911 2.936 2.552
Gennemsnitligt antal beskzftigede
medarbejdere 262 266 3 3
Koncern Moderselskab
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18

DKK 1.000 DKK 1.000

3 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer

DKK 1.000 DKK 1.000

Revisionshonorar 360 360 50 50
Skatteradgivning 45 49 26 41
Skatteradgivning evrige revisorer 26 0 0 0
Andre ydelser 407 140 25 0
Ydelser evrige revisorer 25 25 0 0

863 574 101 91
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Noter til arsrapporten

4

Andre driftsindtzgter & andre driftsomkostninger

Posterne vedrerer avance ved salg af anlegsaktiver samt omkostninger ved frasalg af aktiviteter.

Andre finansielle indtegter

Renteindtzgter tilknyttede virksomheder
Andre finansielle indtaegter

Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder
Andre finansielle omkostninger

Selskabsskat

Arets aktuelle skat
Arets udskudte skat
Regulering udskudt skat tidligere ar

Arets skati alt

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering
Overfort resultat

Reserve for nettoopskrivning efter indre vardis metode

Koncern Moderselskab
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000
0 0 896 619
212 223 0 0
212 223 896 619
0 0 0 128
11.099 9.812 1.353 1.244
11.099 9.812 1.353 1.372
0 272 0 0
-1.593 1.966 -1.364 640
0 0 0 0
-1.593 2.238 -1.364 640
2018/19 2017/18
DKK 1.000 DKK 1.000
-5.606 12.960
-10 -4.,782
-5.616 8.178
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Noter til arsrapporten

9

Immaterielle anlzgsaktiver

Erhvervede Udviklings-
immaterie- projekter
elle under

Koncern aktiver Goodwill udferelse

DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000
Kostpris 1. oktober 38.327 13.475 1.365
Korrektion primo -3 0 -1
Tilgang i arets lab 8.539 0 2.175
Afgang i arets lob 0 -3.500 0
Overfersler i drets lob 964 0 -964
Kostpris 30. september 47.827 9.975 2.575
Ned- og afskrivninger 1. oktober 23.749 13.089 0
Korrektion primo 0 1 0
Tilbagefarte ned- og afskrivninger pa athaendede aktiver 0 -3.500 0
Arets afskrivninger 6.105 98 0
Ned- og afskrivninger 30. september 29.854 9.688 0
Regnskabsmaessig vaerdi 30. september 17.973 287 2.575

Udviklingsprojekter vedrerer udvikling af nye processer for virksomhedens e-handelslosninger. Projektet

forventes ferdiggjort i regnskabsaret 2019/20. Der er forud for igangsatning af projektet udarbejdet kalkulation
som viser, at projektet forventes at medere en foraget omsaetning og indtjening i selskabet.
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Noter til Arsrapporten

10 Materielle anlzgsaktiver

Koncern
Materielle
Produktions-  Andre anleg. anlkegsaktive
Gunde og anleg og driftsmateniel Indretning af runder
bygninger maskmer og inventar lejede lokaler udferelse
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000
Kostprts 1. oktober 145.723 23715 125.225 16.981 31.667
Kormrektion pruno 0 0 -1.395 0 0
Kursregulermg ultino -569 0 -607 0 0
Tileang i drets lob 3282 35338 1.242 5.145 664
Afgang i frets lob -1.682 -14.032 -2.053 -8.053 0
Overforsler i arets lob 0 0 0 0 -31.667
Kostpris 30. september 146.724 245.021 122.409 14.073 664
Opskiivninger 1. oktober 48070 0 0 0 0
Komektion primo 30 0 0 0 0
Opskrivaing 30. september 48.100 0 0 0 0
Ned- og afskrivnmger 1. oktober 119.073 190.491 112.598 11.851 0
Komrektion primo 0 6 -1.39%0 1 0
Kursregulermg ultimo -498 0 -609 0 0
Ovrige reguleringer 2737 0 0 0 0
Arets afskiivamger 5203 12267 1.922 1658 0
Tibagefarte ned- og afskrivnimger pa
ath@ndede aktiver -1.682 -13.905 -1.89 -8.031 0
Ned- og afskrivnger 30. september 119.359 188.859 110.622 5479 0
Regnskabsuxessig veerdi 30. september 75.465 56.162 11.787 8.594 664
Heraf mdgés finansich leasede aktiver med 8012 0

Merveerdi som folge af opskrivning er 30.148



Noter til Arsrapporten

10 Materielle anlaegsaktiver (fortsat)

Moderselskab

Kostpris 1. oktober
Tilgang 1 arets lob
Afgang i arets lob
Kostpris 30. september

Opskrivninger 1. oktober

Arets opskrivninger

Arets tilbageforsler af tidligere ars
opskiivnmger

Opskrivning 30. september

Ned- og afsknvninger 1. oktober

Arets afskrivninger

Arets ned- og afskiivninger pa athzndede
aktiver

Ned- og afskrivninger 30. september
Regnskabsmzessig veerdi 30. september

Merverdi som folge af opskrivninger

Andre anleg,

Gunde og dnftsmateriel Indretning af
bygninger og mventar lejede lokaler
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000
8.346 1.857 235
120 0 0
0 0 0
8.466 1.857 235
45.544 0 0
0 0 0
0 0 0
45.544 0 0
23.802 1.357 235
1.597 0
0 0 0
25.399 1.357 235
28.611 500 0
27.655
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Noter til arsrapporten

Moderselskab

Kapitalandele  Tilgodehaven-

i der hos

dattervirksom- tilknyttede
heder virksomheder

DKK 1.000 DKK 1.000

11 Finansielle anlzegsaktiver
Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. oktober 76.708 0
Korrektion til primo 82 0
Tilgang i arets leb 0 75.000
Kostpris 30. september 76.790 75.000
Opskrivninger 1. oktober -9.336 0
Korrektion til primo 42 0
Arets resultat 336 0
Valutakursregulering -143 0
Egenkapitalbevagelser 29 0
Opskrivninger 30. september -9.072 0
Regnskabsmaessig vardi 30. september 67.718 75.000

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres sdledes:

Stemme- og

Navn Hjemsted ejerandel

H.J. Hansen Genvindingsindustri A/S Odense 100%
H.J. Hansen Skive A/S Odense 100%
Bildemontering Danmark A/S Kebenhavn 100%
Ejendomsselskabet Havnegade ApS Odense 100%
H.J. Hansen Hadsund A/S Hadsund 100%
H.J. Hansen International A/S Odense 100%
H. J. Hansen Sverige AB Malme 100%
Ejendomsaktieselskabet Jupitervej Odense 100%
H.J. Hansen Deutschland GmbH Hamborg 100%
H.J. Hansen Vin A/S Odense 100%

Tilgodehavende fra tilknyttede virksomheder vedrerer ansvarlig lanekapital ydet til datterselskab.



Noter til arsrapporten

11

Koncern Moderselskab
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000
Finansielle anlaegsaktiver (fortsat)
Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. oktober 1.740 1.740 949 949
Kostpris 30. september 1.740 1.740 949 949
Nedskrivninger 1. oktober -1.004 -687 -1.030 1.030
Regulering til tidligere ar 2 0 0 0
Arets resultat -24 -317 0 0
Nedskrivninger 30. september -1.026 -1.004 -1.030 1.030
Regnskabsmzessig vaerdi 30. september 714 736 -81 -81
Kapitalandele med negativ verdi medtaget
under anden gzld 81 81 81 81
Regnskabsmassig vaerdi 30. september 795 8§17 0 0
Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres siledes:
Stemme- og
Navn Hjemsted ejerandel
Odense Internationale Center A/S Danmark 33,00%
Bildemontering Aalborg ApS Danmark 50,00%
LXC Chocolatiers ApS Danmark 36,25%
Verdipapirer
Kostpris 1. oktober 80 623 75 618
Afgang i drets lob 0 -543 0 -543
Kostpris 30. september 80 80 75 75
Opskrivninger 1. oktober 0 796 0 796
Arets tilbageforsler af tidligere ars opskrivninger 0 -796 0 =796
Opskrivninger 30. september 0 0 0 0
Nedskrivninger 1. oktober 75 1.109 75 1.109
Arets tilbagefersler af tidligere drs nedskrivninger 0 1.034 0 1.034
Nedskrivninger 30. september 75 75 75 75
Regnskabsmassig veerdi 30. september 5 5 0 0
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Noter til arsrapporten

12

13

14

17

Koncern Moderselskab
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000

Varebeholdninger
Varer til forarbejdning 10.550 22.718 0 0
Vare under fremstilling 1.778 8.145 0 0
Faerdigvarer 91.867 114.982 0 0

104.195 145.845 0 0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Af de samlede tilgodehavender forfalder
falgende beleb til betaling mere end 1 ar efter
regnskabsarets udleb 900 1.397 0 0
Igangvaerende arbejder for fremmed regning
Salgsveerdi af periodens produktion 10.051 5.849 0 0
Modtagne acontobetalinger -9.799 -4.194 0 0
Igangvaerende arbejder for fremmed
regning, netto 252 1.655 0 0
Indregnet saledes 1 balancen:
Igangvaerende arbejder for fremmed regning
under aktiver 649 652 0 0
Modtagne forudbetalinger under passiver 901 2.307 0 0

252 1.655 0 0

Krav pd indbetaling af ansvarlig linekapital

Posten indeholder krav pi indbetaling af ansvarlig ldnekapital, som er bindende tegnet inden balancedagen af
selskabets ejere samt et selskab, der ultimativt er ejet af visse af selskabets ledelsesmedlemmer samt tredjepart.
Tilgodehavendet er afviklet efter balancedagen ved indbetaling af ansvarlig lanekapital.

Koncern Moderselskab
2018/19 2017118 2018/19 2017/18
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000

Udskudt skat

Hensattelser til udskudt skat 1. oktober -11.815 -15.573 5.344 2.875
Udskudt skat indregnet i resultatopgerelse 1.593 1.966 -1.364 640
Udskudt skat indregnet pd egenkapitalen -438 1.792 33 1.829
Henszattelse til udskudt skat 30. september -10.660 -11.815 4.013 5.344

Det indregnede skatteaktiv bestir primert af skattemassige underskud til fremforsel, som forventes udnyttet inden for
de kommende ir. Ved vurdering af udnyttelsen af skatteaktivet er der sarligt lagt vaegt pa, at koncernen har
gennemfort effektiviseringer, der forventes at ege koncernens indtjening.

Periodeafgreensningsposter - aktiver

Periodeafgransningsposter udgeres af forudbetalte omkostninger mv.
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Noter til Arsrapporten

18 Ansvarlig linekapital

Kapitalejere og evrige har indskudt bunden ansvarlig ldnekapital med en lebetid pd op til 5 &r.

Lénene treder tilbage for koncerens evrige kreditorer. Ansvarlig lanekapital méles til

amoritiseret kostpris, der i al vaesentlighed svarer til nominel veerdi.

Koncern Moderselskab
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000
19 Andre hensatte forpligtelser
Koncernen har hensat til miljaforpligtelser mv.,
Forpligtelser pr. 1. oktober 2018 4.284 4.884 0 0
Hensat/anvendt i dret 0 -600 0 0
Forpligtelser 30. september 2019 4.284 4.284 0 0
20 Geldsforpligtelser
Galdsforpligtelserne forfalder efter nedenstdende orden:
Ansvarlig linekapital 75.000 0 75.000 0
Realkreditinstitutter
Efter 5 ar 14.563 9.431 3.078 3.268
Mellem 1 og 5 &r 5.388 3.654 986 928
Langfristet del 19.951 13.085 4.064 4.196
Indenfor 1 ar 1.341 900 236 232
21.292 13.985 4.300 4.428
Andre kreditinstitutter
Mellem 1 og 5 ar 3.938 6.188 0 0
Langfristet del 3.938 6.188 0 0
Indenfor 1 ar 2.250 2.250 0 0
@vrig kortfristet geeld til kreditinstitutter 174.958 191.840 38.714 39.966
181.146 200.278 38.714 39.966
Leasingforpligtelser
Efter 5 ar 0 0 0 0
Mellem 1 og 5 ar 2.670 6.992 0 0
Langfristet del 2.670 6.992 0 0
Indenfor 1 ar 4.086 2.908 0 0
6.756 9.900 0 0
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Periodeafgrezensningsposter - passiver
Periodeafgrensningsposter udgeres forudbetaling fra kunder.

Koncern Moderselskab
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelse fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 ar 1111 12.451 75 77
Mellem 1 og 5 ar 9.684 8.386 0 29
Efter 5 ar 1.202 0 0 0

21.997 20.837 75 106

Pantsztninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser
Der er via pengeinstitut stillet bankgarantier i koncernens datterselskaber overfor 3. mand pa 21,3 mio kr.

Der er givet pant i datterselskabers materielle anleegsaktiver til kreditinstitutter for 30 mio.kr., med bogfert
veerdi pr. 30. september 2019 pa 5,2 mio.kr.

Der er givet virksomhedspant i datterselskaber for 100 mio.kr. i simple fordringer og lager med bogfort veerdi
124 mio.kr. samt virksomhedspant for 110 mio.kr. i simple fordringer, lagre, driftsinventar og immaterielle rettigheder
for alt mellemvarende med kreditinstitut, med en bogfort veerdi pa 388 mio.kr.

Ejerpantebreve med pant i fast ejendom, nom. 4,7 mio.kr., for moderselskabet samt 41,8 mio kr. for avrig
koncern ligger til sikkerhed for alt mellemvzarende med kreditinstitut med bogfert
veerdi pr. 30. september 2019 pa 66,2 mio.kr. for koncernen og bogfort vaerdi pé 28,6 mio.kr. for moder.

Koncernen hafter solidarisk med moderselskabet for koncernens samlede gald til kreditinstitut,

Moderselskabet har stillet en ulimiteret kaution for geeld til kreditinstitut overfor de evrige selskaber i koncernen,
samt stillet aktiv sikkerhed i aktierne i H.J.Hansen Vin A/S og H.J. Hansen Genvindingsindustri A/S, med en
bogfert veerdi pd 67,7 mio.kr.

Koncernens danske selskaber hafier solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede
beleb for skyldig selskabsskat fremgar af rsrapporten for H.J. Hansen Holding A/S, der er administrationsselskab i
forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hafter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form
af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medfere
at selskabets haftelse udger et storre belab.

Reetableringsforpligtelse

Vesentlige dele af koncernens aktivitet udfores med udgangspunkt i pladser beliggende pé lejede arealer. Efter
seedvanlig standard og i henhold til lejeaftaler er koncernen forpligtet til at aflevere arealerne tilbage i samme stand
som overtaget. Det har ikke vaeret muligt palideligt at opgere den forpligtelse koncernen eventuelt skal afholde ved
fraflytning, idet der er vaesentlig usikkerhed forbundet hermed. Eventuelle omkostninger til reetablering mv. kan vare
betydelige.
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Finansielle instrumenter

Valutaterminsforretningerne er indgdet til sikring af fremtidigt varesalg i USD. Dagsvardien af
valutaterminsforretningerne udger pé balancedagen T.DKK -248. Der er sikret varesalg i USD pa 5,8 mio USD
svarende til det forventede salg. Valutaterminsforretningerne har en lebetid pa optil 1 maned. Dagsveerdien af
commodity swap udger pa balancedagen T.DKK -126. Der er ligeledes sikret varekeb for GBP 5.904, NZD 7.962 og
AUD 20.800 i en periode op til 2 maneder. Herudover har selskabet indgéet commodity swap til afdekning af
markedsrisici.

Nzartstiende parter og ejerforhold

Der er i drets lab sket transaktioner med aktionzrer. Transaktionerne er sket pa markedsvilkar.

Bestemmende indflydelse og ejerforhold
Falgende er aktionzrer i selskabet:

Direkter, konsul H.E. Hempel-Hansen, R., Assens
Adm. direkter konsul Jens Jergen Hempel-Hansen, Nyborg

Oplysning om efterfelgende begivenheder

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hendelser efter regnskabsarets afslutning, der pavirker bedemmelsen
af regnskabet.

2019 2018
DKK 1.000 DKK 1.000

Pengestremsopgerelse - zendring i driftskapital
/Endring i varebeholdninger 41.650 -24.997
Andring i tilgodehavender 4.255 -8.859
Andring i andre hensatte forpligtelser 0 -600
Andring i leveranderer mv. -25910 -14.242
Andring i ansvarlig lanekapital 75.000 0
Krav pd indbetaling af ansvarlig lanekapital -75.000 0
Dagsverdireguleringer fort via egenkapitalen 183 1.092

20.178 -47.606
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Regnskabsgrundlag

Arsrapporten for H.J. Hansen Holding A/S og koncernen er udarbejdet i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C. Regnskabsprincipper er
uzndrede i forhold til foregaende éar.

Arsrapporten er aflagt i 1.000 DKK.

Generelt om indregning og maling

I resultatopgorelsen indregnes indtagter i takt med, at de indtjenes, og omkostninger, der er atholdt for at
opna arets indtjening.

Aktiver og forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske
fordele eller forpligtelser vil tilflyde eller fragd selskabet, og vardien kan males palideligt.

Konsolideringspraksis

Arsrapporten omfatter moderselskabet, H.J. Hansen Holding A/S, samt virksomheder, hvori moderselskabet
har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af
stemmerettighederne. betragtes som associerede virksomheder.

Der er ved sammendraget foretaget eliminering af koncerninterne indtagter og omkostninger.
aktiebesiddelser, udbytter og mellemvaerender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved
transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

De arsrapporter, der er anvendt til brug for koncernens arsrapport, er aflagt i overensstemmelse med
koncernens regnskabspraksis. Koncernens arsrapport er udarbejdet pa grundlag af arsrapporter for
moderselskabet og dattervirksomhederne som et sammendrag af regnskabsposter af ensartet karakter.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel
af dattervirksomhedernes regnskabsmassige indre veerdi opgjort pa det tidspunkt, hvor koncernforholdet
blev etableret.

Goodwill ved keb af virksomhed indregnes under immaterielle anleegsaktiver og afskrives over den
okonomiske levetid.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta er i arets lob omregnet til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der
opstér pa grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i
resultatopgerelsen som en finansiel post.
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Omregning af fremmed valuta (fortsat)

Tilgodehavender, gzld og andre monetzre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pa balancedagen,
omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes
i resultatopgerelsen som en finansiel post.

Resultatopgerelse for udenlandske datterselskaber omregnes til transaktionsdagens kurs eller en tilnzermet
gennemsnitskurs. Balanceposterne omregnes til balancedagens kurs. Valutakursreguleringer opstaet ved
henholdsvis ved omregning af egenkapital primo aret samt omregning af resultatopgerelse til balancedagens
kurs, indregnes direkte i egenkapitalen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes til dagsvardi. Positive og negative dagsvardier af afledte
finansielle instrumenter indgar i andre tilgodehavender henholdsvis anden gald.

ZAndring i dagsvardien af afledte finansielle instrumenter, der sikrer dagsveardien af et indregnet aktiv eller
en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgerelsen.

Andring i dagsvaerdien af afledte finansielle instrumenter, der sikrer forventede fremtidige transaktioner,
indregnes under andre tilgodehavender henholdsvis anden gzld samt pa egenkapitalen under overfort
resultat. Belob, som er udskudt under egenkapitalen, overfores til resultatopgerelsen i den periode, hvor det
sikrede pavirker resultatopgerelsen.

Transaktioner med nzrtstaende parter

Selskabet har valgt alene at noteoplyse om transaktioner med nertstaende parter, som ikke er indgéet pa
markedsmaessige vilkar. Alle transaktioner med nertstaende parter i regnskabsaret, er indgaet pa
markedsmaessige vilkar.

Resultatopgerelsen

Nettoomszetning

Nettoomsatning ved salg af handels- og feerdigvarer indregnes i resultatopgerelsen, nar levering og
risikoovergang har fundet sted inden regnskabsarets udgang. Nettoomsatningen opgeres eksklusiv moms,
afgifter, salgsfragt og med fradrag af prisreduktioner i form af rabatter.

Igangvzarende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsztningen, i takt med at produktionen
udferes, saledes at nettoomsatningen svarer til salgsvaerdien af det i regnskabsaret udferte arbejde

(produktionsmetoden).
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Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgaet til at opna drets omsatning.

[ produktionsomkostninger indgar vareforbrug, hjelpematerialer, direkte len og indirekte
produktionsomkostninger, sasom vedligeholdelse og afskrivninger mv. samt drift, administration og ledelse.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger til distribution af varer og tjenesteydelser. afskrivninger
mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til det administrative personale, kontoromkostninger,
afskrivninger mv.

Andre driftsindtzegter/- omkostninger

Andre driftsindtaegter og driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til
selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlagsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indteegter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing,
realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering pa vardipapirer, amortisering af
realkreditlan samt tilleg og godtgerelse under acontoskatteordningen.

Selskabsskat og udskudt skat

Skat af arets resultat, som bestar af arets aktuelle skat og arets udskudte skat, indregnes i resultatopgerelsen
med den del, der kan henfores til arets resultat, og direkte pa egenkapitalen med den del der kan henfores til
egenkapitaltransaktioner. Den skat, der indregnes i resultatopgerelsen, klassificeres som henholdsvis skat af
ordinar drift og andre skatter.

Selskabet er sambeskattet med H.J. Hansen Holding A/S-koncernen. Skatteeffekten af sambeskatningen med
koncernen fordeles forholdsmassigt efter de berorte selskabers skattepligtige indkomster. Skattebetalinger
og -refusioner indgar i mellemvarende med selskaberne.

Udskudt skat henszttes af forskellen mellem den regnskabsmassige og den skattemassige vaerdi af aktiverne
og forpligtelserne. Udskudte skatteaktiver medregnes med den verdi, hvortil de forventes realiseret.

32



Regnskabspraksis

Balancen
Immaterielle anlaegsaktiver

Goodwill afskrives linezrt over den vurderede ekonomiske brugstid, der fastleegges pa baggrund af ledelsens
erfaringer inden for de enkelte forretningsomréder. Afskrivningsperioden udger 3 - 10 ar. Der foretages
arligt revurdering af brugstider og restvaerdier.

Erhvervede immaterielle aktiver

Software afskrives over den vurderede okonomiske levetid, der udger 5-7 ar. Der foretages arligt revurdering
af brugstider og restvardier.

Udviklingsomkostninger

Omkostninger til udviklingsprojekter omfatter omkostninger, der direkte og indirekte kan henfores til
selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad,
tilstrekkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan
pavises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsfere eller anvende det pagaeldende produkt eller den
pageldende proces. indregnes som immaterielle anlzgsaktiver, safremt der er tilstreekkelig sikkerhed for, at
kapitalveerdien af den fremtidige indtjening kan dakke produktions-, salgs- og administrationsomkostninger
samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i
resultatopgerelsen, nar omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger
eller genindvindingsverdi, safremt denne er lavere. Et belob svarende til de aktiverede
udviklingsomkostninger med fradrag af skat indregnes i posten “Reserve for udviklingsomkostninger” under
egenkapitalen. Reserven formindskes i takt med afskrivning pa udviklingsprojekter.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for feerdiggerelsen linezrt over den periode,
hvor udviklingsarbejdet forventes at frembringe okonomiske fordele. Afskrivningsperioden udger dog
maksimalt 5 ar.

Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlzg og maskiner samt driftsmateriel og inventar males til kostpris med
tilleg af akkumulerende opskrivninger og fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke
pa grunde.
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Materielle anlzegsaktiver (fortsat)

Opskrivninger sker pa grundlag af regelmaessige vurderinger af dagsvaerdien.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til
klargering af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget 1 brug. Renteomkostninger pa
lan til finansiering af fremstilling af anlegsaktiver indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlagsaktiver, der males til kostpris, fradrages akkumulerede af- og nedskrivninger baseret pa
vurderede okonomiske levetider som folger:

Bygninger 10 - 50 ar
Produktionsanleg og maskiner 3-10ar
Andre anlag, driftsmateriel og inventar 3-10ar
Indretning af lejede lokaler 3-10ar

Materielle anlegsaktiver (fortsat)

Nedskrivning herudover foretages, nar det anses for pakraevet, der foretages arligt revurdering af brugstider
og restvardier,

Reserve for opskrivninger reduceres lebende med et beleb, der svarer til merafskrivningen pa
domicilejendommen.

Finansielt leasede aktiver behandles pa samme made som ovrige materielle anlegsaktiver.

Gevinst eller tab ved afthandelse af materielle anlagsaktiver indregnes henholdsvis under Andre
driftsindtzgter eller —omkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og males i moderselskabets
arsrapport efter den indre vardis metode.

Koncerngoodwill og koncernbadwill i forbindelse med erhvervelse af kapitalandele i dattervirksomheder og
associerede virksomheder opgeres og behandles efter samme metoder som omtalt under
konsolideringspraksis, dog séledes at eventuelle forskelsbelob i moderselskabets balance indregnes under
posten "Kapitalandele i dattervirksomheder™.
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Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsvaerdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt ravarer og hjzlpematerialer omfatter kebspris med tilleg af
hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede fardigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for ravarer,
hjzlpematerialer og direkte len med tillzeg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte
produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og len samt vedligeholdelse af og afskrivning pa
de i produktionsprocessen benyttede maskiner. fabriksbygninger og udstyr.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsvaerdi, hvilket
svarer til palydende vaerdi med fradrag af nedskrivning til imodegaelse af tab. Nedskrivninger til tab opgores
pa grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangvzerende arbejder for fremmed regning

Igangvaerende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) males til salgsveerdien af det pa
balancedagen udferte arbejde. Salgsvaerdien méles pa baggrund af faerdiggerelsesgraden og de samlede
forventede indtagter pa det enkelte igangvarende arbejde.

Fardiggorelsesgraden for det enkelte projekt er normalt beregnet som forholdet mellem det faktiske
ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte projekter, hvor ressourceforbruget
ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de
samlede delaktiviteter for det enkelte projekt.

Hvis salgsvardien af en entreprisekontrakt ikke kan opgeres palideligt, méles salgsvaerdien til de medgaede
omkostninger eller til nettorealisationsvardien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangvaerende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller galdsforpligtelser,
athngigt af om nettovardien, opgjort som salgsvardien med fradrag af modtagne forudbetalinger, er positiv
eller negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnaelse af kontrakter samt finansieringsomkostninger
indregnes i resultatopgerelsen, nar de afholdes.

Likvider

Likvide midler bestar af posterne "likvide beholdninger” og driftskreditter indeholdt i posten
"kreditinstitutter".
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Finansielle gzeldsforpligtelser

Fastforrentede lan som realkreditlan, 1an hos kreditinstitutter og anden gzld indregnes ved laneoptagelsen til
det modtagne provenu med fradrag for afholdte transaktionsomkostninger. I efterfolgende perioder males
lanene til amortiseret kostpris, saledes at forskellen mellem provenuet og den nominelle vardi indregnes i
resultatopgerelsen som en renteomkostning over laneperioden.

Ovrige gzldsforpligtelser males til amortiseret kostpris, der i al vaesentlighed svarer til nominel veerdi.

Leasing

Finansiel leasing indregnes i balancen til det laveste af dagsvardien af aktivet og nutidsverdien af
leasingydelserne.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gzldsforpligtelse og leasingydelsens
rentedel omkostningsfores lobende i resultatopgerelse.

Alle ovrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing og ydelser herpa indregnes linezrt i
resultatopgerelsen over leasingperioden.

Periodeafgraensningsposter

Periodeafgrensningsposter opfort som aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrorende efterfolgende
regnskabsar. Dette udgor typisk forudbetalte omkostninger vedrerende husleje, forsikringspramier,
abonnementer. Periodeafgransningsposter opfert som forpligtelser udgeres af modtagne betalinger
vedrerende indtagter i de efterfolgende ar.

Udbytte
Udbytte, som ledelsen foreslar uddelt for regnskabsaret, vises som en sarskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser
Hensatte forpligtelser, der ikke vedrerer indkomstskatter, males til nettorealisationsverdi eller til
kapitalveerdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmassigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Hensatte forpligtelser indregnes, nér selskabet som folge af en begivenhed indtruffet senest pa balancedagen
har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der ma afgives ekonomiske fordele for at
indfri forpligtelsen.

Pengestromsopgerelse

Pengestromsopgerelsen viser koncernens pengestromme for aret opdelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved arets begyndelse og slutning.
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Pengestrem fra driftsaktivitet

Pengestrom fra driftsaktiviteten opgeres som arets resultat reguleret for &ndring i driftskapitalen og ikke
kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter om-
satningsaktiver minus kortfristede geldsforpligtelser eksklusive de poster, der indgar i likvider.

Pengestrom fra investeringsaktivitet
Pengestrem fra investeringsaktiviteten omfatter pengestromme fra keb og salg af immaterielle, materielle og
finansielle anlazgsaktiver.

Pengestrem fra finansieringsaktivitet
Pengestrom fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestromme fra optagelse og tilbagebetaling af
langfristede galdsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider
Likvide midler bestar af "Likvide beholdninger” og “Kassekreditter”.

Pengestremsopgerelsen kan ikke udledes alene af arsregnskabet.

Forklaring af negletal

Bruttoresultat x 100

Bruttomargin =
Nettoomsztning
Resultatfor finansielk poster x100
Overskudsgrad = :
Nettoomsating
R t for fi iell ter x 10
Afkastningsgrad — esultat fer finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Egenkapital ultimo x 100

Soliditetsgrad =
] ¢ Samlede aktiver

Aretsresultat x100
Gennemsnilig egenkapitd

Forrentning af egenkapital =

Nettorentebzrerde geeld
Egenkapitd

Debt-to-Equity ratio =
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